
DOMÁCÍ PŘÍPRAVA 1.3.2021  –  7.3.2021 

 

Milí žáci, 

opět pokračujeme v distanční výuce.  

Úkoly z anglického jazyka zasílejte svým paním učitelkám podle toho v jaké skupině jste. 
(Lucie Zazvorková nebo Šárka Fajkošová). 

 

 

MATEMETIKA 

Učebnice 2.díl 

Str.30 …..Se podívejte na výpočet obvodu čtverce, obdélníku a odvodu trojúhelníku. 

Je třeba se naučit a zapamatovat vzorečky pro výpočet obvodu!!! 

Obvod čtverce : o = 4 . a 

Obvod obdélníku : o = 2 . (a + b) 

Obvod trojúhelníku : o = a + b + c 

Str. 31…. se podívejte na Zajímavé dělení a vypočítejte dělení A., B., C., D. 

Pracovní sešit 

2.díl : Str. 28,29. 

 

Procvičování online: 

https://skolakov.eu/matematika-4-trida 

Neustálé opakování a procvičování malé násobilky! 

 

 

 

ČESKÝ JAZYK 

Učebnice 

Tento týden se i nadále věnujeme podstatným jménům rodu ženského! 

Stejně jako u rodu středního jste se museli naučit vzory, tak i u rodu ženského 
je potřeba se naučit také tyto vzory! 

https://skolakov.eu/matematika-4-trida


 

 

 

Na str. 79 se podívejte na vzor píseň a přečtěte si žluté rámečky.  

Do sešitu si vypracujte na str. 79 cv.2, cv. 3, cv. 5. 

Pracovní sešit 

Celá strana 49 

Čtení 

Přečíst str.82,83. 

Procvičování online: 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk-4-trida 

Vlastivěda 

Učebnici 2. díl na str. 12,13,14 zde najdete něco o mapách a o obsahu map. 

Pracovní sešit: str.10. 

 

Procvičování online: 

https://skolakov.eu/vlastiveda-4-trida 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk-4-trida
https://skolakov.eu/vlastiveda-4-trida


Přírodověda  

Učebnice 

Str. 47, 48, 49…. přečtěte si kapitoly JARO, PŘÍRODA NA JAŘE, ROSTLINY NA JAŘE, 
ŽIVOČICHOVÉ NA JAŘE. Napište do sešitu to co si myslíte, že je nejdůležitější. 

Pracovní sešit 

Doplňte si vše co vám chybí až do str.28,29. 

Anglický jazyk: 

Pracovní listy vždy naleznete v příloze emailu. 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA A PRACOVNÍ ČINNOSTI 

Chtěla bych, abychom se zapojili do soutěže Ministerstva vnitra. 

Témata:  

1. Svět v době pandemie a hrdinové v první linii  

2. Výhody a nevýhody mobilních telefonů 

Pomocné okruhy: 

Kdo je pro tebe člověk v první linii? Jak vnímáš situaci ty? Co se pro tebe změnilo? Co 

by mělo podle tebe být jinak? Co ti koronavirus vzal, nebo naopak dal? Ovlivnila podle 

tebe pandemie chování některých lidí? 

Pošli nám svou kresbu, malbu, úvahu, básničku, komiks nebo trojrozměrné dílo, 

pomocí kterého vyjádříš, jak se pro tebe změnil svět v době pandemie, co ti 

nejvíce chybí nebo kdo jsou pro tebe hrdinové z první linie? 
 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

Tento týden bude úkol velmi lehký, ale přesto zábavný. Zahrajte si doma na Superstar. Každý 
člen rodiny, který bude chtít soutěžit, si vybere oblíbenou písničku, kterou umí zazpívat. 
Určete si pořadí, také co budete hodnotit ( Jestli umí správně slova písničky, jestli zpívá 
nahlas,..) a poté si připravte papírky, na které napíšete body, které zpěvák od vás dostane. 
Každému se pak body sečtou a vítěz je ten, kdo bude mít nejvíce bodů.  

Vybírejte takovou písničku, kterou opravdu znáte. Když se budete stydět, můžete si písničku 
pustit v pozadí. 

 

 

 



TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

Neváhejte mě kontaktovat pokud budete potřebovat s něčím pomoci. 

emailová adresa: 

lucie.janotova@zskladnoparizska.cz 

nebo přes aplikaci Whats app 

mailto:lucie.janotova@zskladnoparizska.cz

